[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

От  25.12.2013   № 39

О бюджете муниципального образования

Селезневское сельское поселение на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов

    Совет депутатов  Селезневского сельского поселения

РЕШИЛ:

    Статья 1

     1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2014 год (далее по тексту «местный бюджет»):

    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2983,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2607,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 2607,6тыс.рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  2983,6 тыс. рублей.,

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. руб.

    2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2015 и 2016годов:

    1) общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 2078,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1672,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1672,8 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 2154,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1719,0 тыс. рублей.

    2)общий объем расходов  местного бюджета на 2015 год в сумме 2078,4  тыс. рублей, в т. ч. условно утвержденные расходы в сумме  50,7 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 2154,6 тыс. рублей. в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 105,1 тыс. руб.

     3)дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 0,00 тыс. руб., на 2016 год – в сумме 0,00 тыс. руб.

Статья 2

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета

1) на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения;

2) на плановый период 2015-2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

 Статья 3

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению №3 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению №4 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

Статья 4

Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений :

       1) на 2014 год согласно  приложению № 5 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

     2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №6 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

Статья 5

Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет:

    1) на 2014 год согласно приложению № 7 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

     2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

Статья 6

   Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов :

      1) на 2014 год согласно приложению № 9 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

     2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

Статья 7

     Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

   1)на 2014 год согласно приложению № 11 к настоящему решению Совета  депутатов Селезневского сельского поселения.

   2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №12 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

Статья 8

     Утвердить дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета муниципального образования «Велижский район»:

     1)на 2014 год в сумме  1569,5 тыс. руб.

    2) на плановый период 2015 год – 1620,8 тыс. рублей, 2016 год – 1667,0 тыс. рублей.

Статья 9

     Утвердить в составе расходов местного бюджета на резервный фонд Администрации Селезневского сельского поселения :

   1) на 2014 год в размере 1,0 тыс. руб.

   2) на плановый период 2015 год – 1,0 тыс. рублей, 2016 год – 1,0 тыс. рублей.

Статья 10

1.Установить:

1)предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 0,00 тыс. руб.

2)предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 0,00 тыс. руб.

3)предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 0,00 тыс. руб.

Статья 11

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Селезневское сельское поселение :

· в 2014 году в сумме 24,0 тыс. руб.

· в 2015 году в сумме 96,2 тыс. руб.

· в 2016 году в сумме 172,4 тыс. руб.

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности

  1)на 2014 год согласно приложению № 13

  2)на 2015-2016 г. г. согласно приложению № 14.

 Статья 12

  Утвердить субвенцию из  фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету:

   1)на 2014 год в сумме  51,9 тыс. руб.

  2) на плановый период 2015 год – 52,0 тыс. рублей, 2016 год – 52,0 тыс. рублей

Статья 13

    1) Утвердить субвенцию на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения –на 2014 год – 986,2 тыс. руб.

Статья 14

   Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд:

    1)на 2014 год в размере 443,5 тыс. рублей.

  2) на плановый период 2015 год – 443,5 тыс. рублей, 2016 год – 443,5 тыс. рублей.

Статья 15

 Установить, что казначейское исполнение местного бюджета осуществляется Финансовым управлением Администрации МО «Велижский район» (уполномоченным органом) на основании заключенного соглашения о передачи части полномочий.

Статья 16

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит опубликованию  в  газете  «Велижская новь».

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                В.П.Новикова